Jamaluddin Al Afghani pada masa amir atau penguasa rezim keamiran yaitu

Ali Khan pernah diangkat menjadi seorang perdana Menteri. Dan dia dikenal

sebagai penggagas dari pan islamisme bersama beberapa muridnya diantaranya

adalah Muhammad Abduh .

Menuut (Hawi, 2017) Jamaluddin Al-Afghani lahir di Asadabad tahun

1254H/1838M dan wafat di Istambul 1897M. Nama lengkapnya adalah Sayyid

Jamaluddin Al-Afghani. Gelar Sayyid yang disandangnya menunjukkan bahwa

beliau berasal dari keturunan Husein bin Ali bin Abi Thalib. Jamaluddin Al-Afghani

adalah anak dari Sayyid Safdar al-Husainiyyah yang memiliki hubungan darah